
 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.05.2022                       №   648 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии  

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года (в редакции 

постановлений Администрации Колпашевского района от 06.12.2022 №1430, от 

16.11.2023 №1051) 

 

 

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития 

Колпашевского района до 2030 года, утверждённой решением Думы Колпашевского 

района от 29.01.2016 № 1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Колпашевского района до 2030 года» (далее – Стратегия), пункта 26 

Положения о Стратегии социально - экономического развития Колпашевского района, 

утверждённого решением Думы Колпашевского района от 22.06.2015 № 61 «Об 

утверждении Положения о Стратегии социально-экономического развития 

Колпашевского района», а также в соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического развития Колпашевского района на долгосрочный 

период и  подготовки ежегодного отчёта о ходе его исполнения, утверждённым 

постановлением Администрации Колпашевского района от 12.11.2015 № 1149  «О 

порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 

плана мероприятий  по реализации Стратегии социально-экономического развития 

Колпашевского района на долгосрочный период и  подготовки ежегодного отчёта о ходе 

его исполнения»  (далее – Порядок) 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Колпашевского района до 2030 года (далее – План) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Структурным подразделениям, органам Администрации Колпашевского района 

и муниципальным учреждениям, указанным в Плане: 

1) обеспечить выполнение Плана в соответствии с закреплёнными полномочиями в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на 

соответствующий финансовый год; 

2) ежегодно представлять в Управление финансов и экономической политики 

Администрации Колпашевского района (далее – УФЭП) информацию в соответствии с 

пунктом 3.2 Порядка. 

3. УФЭП обеспечить формирование годовой сводной информации о реализации 

Плана в соответствии с положениями раздела 4 Порядка. 

4. Признать утратившими силу:  



2 

 

1) постановление Администрации Колпашевского района от 21.03.2016 №288 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического 

развития Колпашевского района до 2030 года»; 

2) постановление Администрации Колпашевского района от 13.11.2017 №1190 «О 

внесении изменения в приложение к постановлению Администрации Колпашевского 

района от 21.03.2016 № 288 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года»; 

3) постановление Администрации Колпашевского района от 27.12.2018 №1453 «О 

внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 

21.03.2016 № 288 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года» (в редакции 

постановления Администрации Колпашевского района от 13.11.2017 № 1190)»; 

4) постановление Администрации Колпашевского района от 23.12.2019 №1468 «О 

внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 

21.03.2016 № 288 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года» (в редакции 

постановлений Администрации Колпашевского района от 13.11.2017 № 1190, от  

27.12.2018 № 1453)»; 

5) постановление Администрации Колпашевского района от 30.12.2020 №1435 «О 

внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 

21.03.2016 № 288 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года»; 

6) постановление Администрации Колпашевского района от 07.12.2021 №1428 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 

21.03.2016 № 288 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного 

самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Колпашевский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и применяется к правоотношения, возникшим с 28.01.2022 при реализации 

актуализированной Стратегии социально-экономического развития Колпашевского 

района до 2030 года. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                   А.Ф.Медных 

 
Р.В.Морозова 

5 17 53 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Колпашевского района 

от 16.05.2022 № 648  

(в ред. пост. АКР от 06.12.2022 №1430, от 16.11.2023 №1051) 

План мероприятий 

по реализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года 

Наименование целей, задач 

и мероприятий (в том 

числе реализация 

муниципальных 

программ) 

С
р

о
к

 и
сп

о
л

н
ен

и
я

 

Ответственн

ый 

исполнитель 

/ 

соисполните

ль 

Наименование показателей 

целей, задач, мероприятий 

Еди 

ница 

изме

ре 

ния 

Пла

н / 

факт 

Базовые 

значения 
Целевые значения 

Источник 

информации / 

ответственны

й за 

предоставлен

ие 

информации 

2020  2021  

Этапы реализации Стратегии 

1 этап (2022-2024гг.) 2 этап (2025-2027гг.) 3 этап (2028-2030гг.) 

2022 2023 

2024 

2025 2026 

2027 

2028 2029 

2030 

Утвер

ждено 

Плано

м 

Утвер

ждено 

Страте

гией 

Утвер

ждено 

План

ом 

Утвер

жден

о 

Страт

егией 

Утвер

ждено 

Плано

м 

Утвер

ждено 

Страт

егией 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Стратегическая цель – 

Обеспечить высокое 

качество жизни в 

Колпашевском районе 

за счёт реализации 

инфраструктурных 

проектов и развития 

экономического 

потенциала 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместители 

Главы 

Колпашевског

о района, 
структурные 

подразделени

я, органы 

Администрац

ии 

Колпашевског

о района, 
муниципальн

ые 

учреждения, 

подведомстве

н-ные 

Администрац

ии 

Колпашевског
о района 

Среднегодовая численность 

населения 

Тыс. 

чело-

век 

план х х 36,4 32,4 32,1 35,9 31,8 31,7 31,5 35,0 31,4 31,3 31,1 34,5 

Томскстат / 

УФЭП 

факт 37,4 33,2 32,8 х х х х х х х х х х х 

Уровень зарегистрированной 

безработицы (на конец года) 
% 

план х х 2,3 1,3 1,3 2,8 1,3 1,3 1,3 2,7 1,3 1,3 1,3 2,7 

факт 7,6 2,4 1,3 х х х х х х х х х х х 

Доля работников бюджетной сферы 
(сумма по видам экономической 

деятельности: образование; 

здравоохранения и социальных 

услуг; государственное управление 

и обеспечение военной 

безопасности, социальное 

обеспечение; в области культуры, 

спорта, организации досуга и 
развлечений) от среднесписочной 

численности работников крупных и 

средних организаций  

% 

план х х 67,3 70,4 70,4 67,2 70,2 70,2 70,2 67,2 70,2 70,2 70,2 67,0 

Расчётный по 

данным 

Прогноза 

СЭР и 

Томскстата / 

УФЭП факт 71,7 70,8 70,0 х х х х х х х х х х х 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

крупных и средних предприятий 

(включая крупные и средние 

предприятия и их территориально 

обособленные структурные 
подразделения с численностью 

менее 15 человек) 

Руб-

лей 

план х х 
54  

232,0 

60 

363,4 

64 

706,1 

56 

796 

67 

072,3 

68 

914 

70 

787,8

* 

63 

921 

72 

203,5

* 

73 

647,6

* 

74 

120,5

* 

69 

522 
Прогноз СЭР, 

*- данные 

определены 

расчётным 

методом / 
УФЭП 

факт 
48 

788,8 

50 

466,8 

54 

860,5 
х х х х х х х х х х х 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Стратегическая цель – 

Обеспечить высокое 

качество жизни в 

Колпашевском районе 

за счёт реализации 

инфраструктурных 

проектов и развития 

экономического 

потенциала 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 
Заместители 

Главы 

Колпашевског

о района, 

структурные 

подразделени
я, органы 

Администрац

ии 

Колпашевског

о района, 

муниципальн

ые 

учреждения, 
подведомстве

нные 

Администрац

ии 

Колпашевског

о района 

Объём промышленного 

производства (объём отгруженных 

товаров собственного 
производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами по 

разделам BCDE) по полному кругу 

предприятий с учетом субъектов 

малого предпринимательства 

Млн. 

руб-

лей 

план х х 2 655,7 3 576,5 3 669,2 2 862,1 3 843,2 3 946,6 
4 262,3

* 
3 670,7 

4 603,3

* 

4 971,5

* 

5 369,3

* 
4 735,1 

Прогноз СЭР, 

*- данные 

определены 

расчётным 

методом / 
УФЭП 

факт 2 853,3 3 050,2 3 456,3 х х х х х х х х х х х 

Объём инвестиций в основной 
капитал по полному кругу 

предприятий с учётом субъектов 

малого предпринимательства  

Млн. 
руб-

лей 

план х х 719,8 774,7 641,8 749,5 699,8 764,0 924,8 924,8 983,0 1 043,7 1106,1 1 106,1 

факт 1 043,1 777,7 833,7 х х х х х х х х х х х 

Объём поступлений налогов на 
совокупный доход в 

консолидированный бюджет 

Томской области с территории 

Колпашевского района 

Млн. 

руб-

лей 

план х х 55,2 67,7 67,6 49,2 71,7 85,8 78,8 54,9 82,0 85,3 88,7 61,3 

Расчёт на 

основании 

Отчёта об 
исполнении 

консолидирова

нного бюджета 

(Форма 

0503317)/ 

УФЭП 

факт 42,4 55,1 62,1 х х х х х х х х х х х 

Создание системы 

мониторинга и контроля 
реализации Стратегии 

Наличие сформированного отчёта 

Главы Колпашевского района, 

отражающего результаты 
мониторинга документов 

стратегического планирования 

Колпашевского района 

Да / 
нет 

план х х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Отчёт Главы 

Колпашевско
го района / 

УФЭП факт Да Да Да х х х х х х х х х х х 

Цель 1. Наращивание 

экономического 

потенциала и 

территориальное 

развитие Колпашевского 

района, в том числе за 

счёт создания условий 

для инвестиций и 

предпринимательства, 

развития 

инфраструктуры в 

Колпашевском районе 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 
Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, 
структурные 

подразделени

я, органы 

Администрац

ии 

Колпашевског

о района, 

МКУ 
«Агентство» 

Объём инвестиций в основной 

капитал по кругу крупных и 

средних предприятий 

Мес-

то 

план х х 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 7 7 Томскстат / 

УФЭП 
факт 9 9 9 х х х х х х х х х х х 

Объём отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами по виду 

экономической деятельности 

«Обрабатывающие производства» 

по полному кругу организаций с 
учетом субъектов малого 

предпринимательства 

Млн. 

руб-

лей 

план х х 1 894,6 2 298,8 2 362,9 2 054,1 2 488,5 2 549,6 2 768,0 2 768,0 3 054,2 3 366,7 3 711,4 3 711,4 

Прогноз СЭР 

/ УФЭП 

факт 1 729,1 1 876,3 2 251,0 х х х х х х х х х х х 

в том числе по крупным и средним 

организациям 

Млн. 

руб-

лей 

план х х 1 540,9 1 937,7 1 952,1 1 007,9 1 991,1 2 030,9 
2 169,0

* 

1 149,0

8 

2 316,5

* 

2 477,0

* 

2 642,2

* 
1 315,6 

Прогноз СЭР, 

*- данные 

определены 

расчётным 

методом / 

УФЭП 

факт 1 006,1 1 492,4 1 914,8 х х х х х х х х х х х 

Объём продукции сельского 

хозяйства 

Млн. 

руб-

лей 

план х х 456,5 467,0 491,0 505,0 519,0 552,5 
563,6

* 
693,8 

574,8

* 

586,3

* 

598,0

* 
833,3 

Прогноз СЭР 

*- данные 
определены 

расчётным 

методом / 

отдел ПиАПК 

факт 451,4 455,5 461,5 х х х х х х х х х х х 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

   

Протяжённость автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твёрдым 
покрытием 

Км 
план х х 314,7 314,7 314,7 326,5 314,7 314,7 314,7 326,5 314,7 314,7 314,7 326,5 

Прогноз СЭР 

/ отдел МХ 
факт 326,5  314,7  314,7 х х х х х х х х х х х 

Задача 1.1. Улучшение инвестиционного климата в Колпашевском районе 

Реализация плана 

мероприятий по 

улучшению 

инвестиционного климата 

на 2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 
и 

инфраструкту

ре, 

структурные 

подразделени

я, органы 

Администрац

ии 
Колпашевског

о района, 

МКУ 

«Агентство» 

Объём инвестиций в основной 

капитал (за исключением 

бюджетных средств) в расчёте на 1 

жителя 

Руб-

лей 

план х х 3 177,0 3 728,8 3 892,2 3 808,6 4 408,0 4 628,4 4 709,4 4 709,4 5 160,4 5 622,2 5 821,3 5 821,3 

Оценка 
эффективност

и 

деятельности

ОМСУ / 

УФЭП 
факт 

16 
 424,0 

9  
826,7 

7  
416,9 

х х х х х х х х х х х 

Задача 1.2. Развитие предпринимательства на территории Колпашевского района 

Реализация 

муниципальной 
программы «Развитие 

предпринимательства в 

Колпашевском районе» на 

2019-2024 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Первый 
Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Количество субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Ед. 

на 10 

000 

человек 

населе-
ния 

план х х 208 234  236 224 238 238 238 225 238 238 240 226 

Отчёт о 

реализации 
муниципальн

ой программы 

/ отдел 

ПиАПК 

факт 217 206 231 х х х х х х х х х х х 

Доля среднесписочной 

численности работников (без 

внешних совместителей) малых и 

средних предприятий в 

среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и 

организаций 

% 

план х х 17,0  16,1 16,4 17,1 16,7 16,7 16,7 17,2 16,8 16,8 16,9 17,2 

факт 17,1 17,3 15,8 х х х х х х х х х х х 

Реализация плана 

мероприятий («дорожной 

карты») по содействию 

развитию конкуренции на 

территории 

муниципального 

образования 
«Колпашевский район» 

2
0
2
2

-2
0

2
5
 г

о
д

ы
 

Первый 
Заместитель 

Главы района, 

структурные 

подразделени

я, органы 

Администрац

ии 

Колпашевског
о района, 

МКУ 

«Агентство» 

Процент выполнения 

запланированных мероприятий по 

содействию развития конкуренции 

на товарных рынках 

% 

план х х 100,0 100,0 100,0 х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 

плана 

мероприятий 

(«дорожной 

карты») факт х х 85,4 х х х х х х х х х х х 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1.3. Устойчивое развитие агропромышленного комплекса  и сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни сельского населения 

Реализация 

муниципальной 

программы «Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Колпашевского района 
Томской области» на 2021-

2026 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л

ан
а
 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Сохранение доли сельского 

населения в общей численности 

населения Колпашевского района 

% 
план х х 

не 

менее 

39,0 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

39,0 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

39,0 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

37,6 

не 

менее 

39,0 
Отчёт о  

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ отдел 

ПиАПК, 
отдел МХ 

факт 39,2 39,2  37,6 х х х х х х х х х х х 

Доля общей площади жилых 
помещений в сельских населённых 

пунктах, оборудованных всеми 

видами благоустройства 

% 

план х х 13,8 11,9 11,9 13,9 12,0 12,0 12,0 14,0 12,0 12,0 12,0 14,0 

факт 13,8 13,8 11,96 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 
целевой программы 

«Развитие малых форм 

хозяйствования на 

территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
  

го
д

ы
 

Первый 
Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Увеличение объема производства 

продукции животноводства в 

малых формах хозяйствования  к 

уровню предыдущего года 

% 

план х х 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 
программы / 

Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ отдел 

ПиАПК 

факт -6,2 -8,3 -2,9 х х х х х х х х х х х 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

сельскохозяйственного 

производства в 

Колпашевском районе» на 

2024-2029 годы 2
0
2
4

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 

Увеличение объема производства 

продукции растениеводства в 

малых формах хозяйствования  к 

уровню предыдущего года 

% 

план х х 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

факт -17,8 0,7 5,3 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 
области в целях 

достижения 

стратегических целей 

развития Колпашевского 

района, в т.ч.: 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 
Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 
уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 
более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х 

Отчёт об 

использовани

и финансовых 

средств, 

выделенных 

органам 
местного 

самоуправлен

ия, на 

осуществлени

е отдельных 

государствен

ных 

полномочий 
(в рамках 

Соглашения 

между 

ДСЭРС и 

Администра-

цией 

Колпашевско
го района)/ 

отдел ПиАПК 

факт 
63  

560,7 
26 

567,8 
16  

962,4 
х х х х х х х х х х х 

1. Субсидии на развитие 

личных подсобных 
хозяйств, на развитие 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

являющихся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём денежных средств, 

поступивших из бюджетов других 
уровней в виде субсидий на 

развитие личных подсобных 

хозяйств, крестьянского 

(фермерского) хозяйства и 

индивидуальных 

предпринимателей, являющихся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

 0 
более  

0 
более  

0 х более 

 0 
более  

0 
более  

0 х более 

 0 
более  

0 
более  

0 х 

факт 1 763,9 2 631,8 1 686,5 х х х х х х х х х х х 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 

2. Гранты в форме 

субсидий на развитие 

материально-технической 

базы 

сельскохозяйственного 

потребительского 
кооператива 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём денежных средств, 

поступивших из бюджетов других 

уровней в виде грантов в форме 

субсидий на развитие материально-

технической базы 

сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х 
Справка по 

финансирова

нию субсидий 

из областного 

и 

федерального 

бюджетов/ 
отдел ПиАПК 

факт 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х х х 

3.Финансирование 

искусственного 

осеменения коров в ЛПХ, 

КФХ и у индивидуальных 
предпринимателей, 

являющихся 

сельскохозяйственными 

производителями 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 
Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём денежных средств, 

поступивших из областного 

бюджета на финансирование 

искусственного осеменения коров в 

личных подсобных хозяйствах, 
крестьянских (фермерских) 

хозяйствах и у индивидуальных 

предпринимателей, являющихся 

сельскохозяйственными 

производителями   

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 
более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х 

Отчёт об 

использовании 

финансовых 

средств, 

выделенных 

органам местного 

самоуправления, 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий (в 

рамках 

Соглашения 

между ДСЭРС и 

Администрацией 

Колпашевского 

района)/ отдел 

ПиАПК 

факт 1 315,9 1 012,9 2 302,2 х  х х х х х х х х х х 

4. Субсидии крестьянским 

(фермерским) хозяйствам 

из областного и 
федерального бюджетов, в 

том числе гранты в форме 

субсидий на развитие 

семейной фермы и гранты 

в форме субсидий 

«Агростартап» на 

реализацию проектов 

создания и (или) развития 
хозяйств 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём денежных средств, 

полученных крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами и 

личными подсобными хозяйствами  

из бюджетов других уровней 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х 

Справка по 
финансирова-

нию субсидий 

из областного 

и 

федерального 

бюджетов/ 

отдел ПиАПК 
факт 12,5 3 717,1 7 034,0 х х х х х х х х х х х 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

5. Субсидия на поддержку 

сельскохозяйственного 

производства по 

отдельным подотраслям 

растениеводства и 
животноводства 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ПиАПК 

Объём денежных средств, 

поступивших из бюджетов других 

уровней в виде субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и 
животноводства 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х более  

0 
более  

0 
более  

0 х 

Отчёт об 

использовании 

финансовых 

средств, 

выделенных 

органам 

местного 

самоуправлени

я, на 

осуществление 

отдельных 

государствен-

ных 

полномочий (в 

рамках 

Соглашения 

между ДСЭРС 

и Администра-

цией 

Колпашевског

о района)/ 

отдел ПиАПК 

факт 5 264,2 4 668,1 5 415,0 х х х х х х х х х х х 

Задача 1.4. Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе 

 
Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 

Колпашевском районе» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

% 

план х х 14,48 14,48 14,48 15,01 14,48 14,48 14,47 15,00 14,47 14,47 14,46 14,90 

Отчёт о 

реализации  

муниципальн

ой программы 

/ отдел МХ 
факт 15,01 14,48 14,48 х х х х х х х х х х х 

 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной 

инфраструктуры в 
Колпашевском районе» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л

ан
а 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 

и 

инфраструкту
ре, отдел МХ 

Доля населения, проживающего в 

населённых пунктах, не имеющих 

регулярного транспортного 

сообщения с административным 

центром муниципального района, в 

общей численности населения 
муниципального района 

% 

план х х 5,21 4,10 4,12 5,32 4,13 4,13 4,13 5,31 4,13 4,13 4,13 5,30 

Отчёт о 

реализации  

муниципальн

ой программы 

/ отдел МХ факт 5,32 5,29 4,08 х х х х х х х х х х х 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 
в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

развития Колпашевского 

района В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы района 
по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 
Томской области о предоставлении 

субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х 
не 

менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 
х 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 
х 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 
х 

Отчёт по 

соглашениям 
с 

Администра-

цией Томской 

области / 

отдел МХ 

факт 3 2 2 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

0 
более 

0 
более 

0 х более 

0 
более 

0 
более 

0 х более 

0 
более 

0 
более 

0 х 

факт 
54  

840,2 

54  

086,6 

41  

212,4 
х х х х х х х х х х х 

Задача 1.5. Развитие коммуникационной инфраструктуры в Колпашевском районе 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жителей 

отдалённых населённых 

пунктов Томской области 

услугами связи, в том 

числе посредством 
привлечения 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы района 

по 
строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Количество населённых пунктов, в 

которых улучшилось качество 

сотовой связи ввиду проведённых 

работ, в год 

Ед. 

план х х 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

Отчёт по 

соглашениям 

с 
Администра-

цией Томской 

области / 

отдел МХ 

факт 1 0 0 х х х х х х х х х х х 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 
субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х х х 

не 

менее 

1 

х х х 

не 

менее 

1 

х х х 

не 

менее 

1 

х 

факт 1 х х х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х х х 
более 

0 
х х х 

более 

0 
х х х 

более 

0 
х 

факт 3 478,0 х х х х х х х х х х х х х 

Задача 1.6. Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надёжности функционирования коммунального комплекса Колпашевского района 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 
Колпашевского района» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 

и 
инфраструкту

ре, отдел МХ 

Количество аварий в системах 

отопления, водоснабжения, 

водоотведения и электроснабжения 

коммунального комплекса 
Колпашевского района 

Ед. 

план х х 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

5 

не 

более 

4 

не 

более 

4 

не 

более 

4 

не 

более 

4 

не 

более 

4 

не 

более 

4 
Отчёт о 

реализации  

муниципальн

ой программы 
/ отдел МХ 

факт 6 2 1 х х х х х х х х х х х 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация 

муниципальной 
программы «Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

Колпашевского района» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы района 
по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Доля жилого фонда, обеспеченного 

водопроводом 
% 

план х х 50,30 50,40 50,40 50,20 50,40 50,40 50,40 50,30 50,43 50,46 50,50 50,36 

Отчёт о 
реализации  

муниципальн

ой программы 

/ отдел МХ 

факт 50,10 50,30  50,4  х х х х х х х х х х х 

Уровень жилого фонда, 
подключенного к сетям 

газоснабжения (в отношении 

имеющего техническую 

возможность подключения) 

% 

план х х 98,6 98,7 98,7 91,4 98,7 98,7 98,7 91,7 98,7 98,7 98,8 92,0 

факт 91,0 98,6 98,7 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 
бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

развития Колпашевского 
района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 
Главы района 

по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 

субсидий в рамках 

государственных программ 

 

Ед. 

план х х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 
х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 
х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 
х 

Отчёт по 
соглашениям 

с 

Администрац

ией Томской 

области / 

отдел МХ 

факт 3 3 2 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

0 
более 

0 
более 

0 х более 

0 
более 

0 
более 

0 х более 

0 
более 

0 
более 

0 х 

факт 
44 131,

3 

14 291,

2 

23 502,

0 
х х х х х х х х х х х 

Непрограммные денежные средства, направленные на достижение задачи 1.6.  Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надёжности функционирования коммунального комплекса Колпашевского района 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 
бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

развития Колпашевского 

района, в т.ч.субсидия на 
компенсацию местным 

бюджетам расходов по 

организации 

электроснабжения от 

дизельных электростанций 

2
0
2
2

 г
о
д
 

УФЭП 

Доля убытков энергосберегающих 

организаций, эксплуатирующих 

дизельные электростанции, 

возникших вследствие тарифного 

регулирования, компенсированных 

из областного бюджета 

% 

план х х 80 х х х х х х х х х х х 

Данные 

Департамента 

ЖКХ / Отчёт 

по 

соглашениям с 

Администрацие

й Томской 
области / 

УФЭП 

факт 95 80 80 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
27949, 

6 
х х х х х х х х х х х 

факт 
31 281,

8 

29 803,

2 

27 483,

3 
х х х х х х х х х х х 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1.7. Повышение энергоэффективности на территории Колпашевского района 

 

Реализация 

муниципальной 

программы «Повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Колпашевского района» на 
2018-2022 годы / 

«Повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Колпашевского района»  

на 2023-2028 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 
и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах: 

Оценка 

эффективност

и 
деятельности 

ОМСУ / 

отдел МХ 

-электрическая энергия 

кВт/ч на 

1 

прожива

ющего 

план х х 1 835 1 835 1 830 1 830 1 830 1 825 1 825 1 825 1 820 1 820 1 815 1 815 

факт 1 840 1840 1 835 х х х х х х х х х х х 

-тепловая энергия 

Гкал на 1 

кв. м 

общей 

площади 

план х х 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,15 0,15 

факт 0,16 0,16 0,16 х х х х х х х х х х х 

- горячая вода 

 

Куб. м на 

1 

прожива

ющего 

план х х 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,0 8,0 

факт 8,2 8,2 8,1 х х х х х х х х х х х 

- холодная вода 

 

план х х 27,3 27,3 27,2 27,2 27,2 27,1 27,1 27,1 27,0 27,0 26,9 26,9 

факт 27,4 27,4 27,3 х х х х х х х х х х х 

-природный газ 

 

план х х 1 473 1 472 1 471 1 471 1 471 1 471 1 471 1 471 1 467 1 466 1 465 1 465 

факт 1 480 1480 1 473 х х х х х х х х х х х 

Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: 

-электрическая энергия 
кВт/ч на 

1 

человека 

план х х 74,0 73,0 72,0 72,0 71,0 70,0 69,0 69,0 68,0 67,0 66,0 66,0 

факт 75,0 75,0 74,0 х х х х х х х х х х х 

-тепловая энергия 

Гкал на 1 

кв. м 

общей 

площади 

план х х 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,13 0,13 

факт 0,14 0,14 0,14 х х х х х х х х х х х 

- горячая вода 

Куб. м на 

1 

человека 

план х х 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,22 0,22 

факт 0,24 0,23 0,23 х х х х х х х х х х х 

- холодная вода 

план х х 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,41 1,40 1,40 

факт 1,42 1,41 1,41 х х х х х х х х х х х 

-природный газ 

план х х 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

факт 0,17 0,16 0,16 х х х х х х х х х х х 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель 2.  

Повышение уровня 

привлекательности 

территории для 

проживания и 

улучшение качества 

жизни населения на 

территории 

Колпашевского района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 
Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

Заместитель 

Главы по 

строительству 
и 

инфраструкту

ре, 

Заместитель 

Главы по 

управлению 

делами, 

УФЭП, отдел 
ГО ЧС и БН, 

УКСиМП, 

УО, отдел 

МХ, отдел по 

опеке и 

попечительст

ву 

Администрац
ии 

Колпашевског

о района,  

МКУ 

«Агентство», 

МКУ 

«Архив» 

Место в региональном рейтинге по 

миграционному приросту 
Место 

план х х 17 17 14 14 14 12 10 10 9 9 7 7 Томскстат / 

УФЭП 
факт 17 17 17 х х х х х х х х х х х 

Доля среднегодовой численности 

занятых в экономике в общей 

численности экономически 

активного населения 

% 

план х х 85,6 78,4 78,4 85,0 77,9 77,9 77,9 85,0 77,9 77,9 77,9 85,0 
Расчётный по 

данным 

Прогноза 

СЭР и 

Томскстата/ 

УФЭП 

факт 82,8 79,5 78,4 х х х х х х х х х х х 

Место в региональном рейтинге по 
размеру среднемесячной 

начисленной заработной платы 

работников (по организациям, не 

относящимся к субъектам малого 

предпринимательства) 

Место 

план х х 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6 6 6 

Томскстат / 

УФЭП 
факт 7 7 8 х х х х х х х х х х х 

Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся в среднем на одного 

жителя  

(на конец года) 

Кв.м 

план х х 29,7  33,5  33,5  30,2  33,5 33,9* 34,4* 31,6 34,8* 35,3* 35,7* 32,9 

Оценка 

эффективност

и 

деятельности 
ОМСУ, *- 

данные 

определены 

расчётным 

методом / 

МКУ 

«Агентство» 

факт 29,0 29,7 33,5 х х х х х х х х х х х 

Ввод в эксплуатацию жилых домов 

за счёт всех источников 

финансирования 

Место 

план х х 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Томскстат / 

МКУ 
«Агентство» 

факт 4 7 3 х х х х х х х х х х х 

в том числе индивидуальные 

жилые дома, построенные 

населением за свой счёт и (или) с 

помощью кредитов 

план х х 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

факт 4 7 3 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.1. Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в медицинских организациях 

Реализация 

муниципальной 

программы «Обеспечение 

медицинских организаций 

системы здравоохранения 

Колпашевского района 

квалифицированными 
медицинскими кадрами» 

на 2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Укомплектованность врачебных 

должностей в государственных 

медицинских организациях 

Колпашевского района 

% 

план х х 58,5 60,4 63,2 63,2 64,7 67,4 69,5 69,5 71,6 73,7 75,8 75,8 

Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УКС и МП 

факт 56,2 57,5 58,2 х х х х х х х х х х х 

Укомплектованность среднего 

медицинского персонала в 

государственных медицинских 

организациях Колпашевского 

района 

% 

план х х 87,3 87,5 87,7 87,7 87,9 88,0 88,3 88,3 88,5 88,6 88,8 88,8 

факт 87,1 87,1 83,6 х х х х х х х х х х х 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 2.2. Формирование системы мотивации граждан Колпашевского района к здоровому образу жизни, включая отказ от вредных привычек 

Реализация 
муниципальной 

программы «Укрепление 

общественного здоровья 

населения Колпашевского 

района» на 2021-2026 годы В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Смертность населения в 

Колпашевском районе 

Чело

век 

за 

год 

план х х 563 553 543 543 533 523 513 513 503 493 483 483 
Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УКС и МП 
факт 642 769 661 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.3. Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования Колпашевского района, повышения качества и доступности образования 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной системы 

образования 

Колпашевского района» на 

2022-2027 годы В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля муниципальных 

образовательных организаций, 

функционирующих в соответствии 

с действующим законодательством 

РФ в сфере образования, в общем 

количестве муниципальных 

образовательных организаций 

% 

план х х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УО 
факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Содействие 

функционированию 

дошкольных 

образовательных 
организаций» 2

0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Удельный вес детей, в возрасте от 

1,5-7 лет, пребывающих в 

дошкольных образовательных 

организациях в общей численности 

детей данного возраста 

% 

план х х 45,2 43,9 х х х х х х х х х х Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО факт 52,5 52,7 44,8 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Создание условий для 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

соответствующих требованиям 

санитарных и противопожарных 

норм 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 
реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Обеспечение  питанием 

детей из малоимущих 

семей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 
вопросам, УО 

Охват питанием учащихся из 

малоимущих семей (от общего 

количества детей, имеющих статус 
малоимущей семьи) 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно
й целевой 

программы / 

УО 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Организация проведения 

мероприятий и 

обеспечение участия 

участников 

образовательных 
отношений в 

мероприятиях различного 

уровня» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Полнота реализации плана 

районных мероприятий в сфере 

образования и мероприятий 

регионального, межрегионального, 
федерального уровней 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 

факт 100 80 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Создание условий для 

проведения психолого-
медико-педагогического 

обследования детей и 

подростков с целью 

своевременного выявления 

особенностей в 

физическом и (или) 

психическом развитии и 

(или) отклонений в 
поведении» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Полнота реализации комплексного 

психолого – медико – 

педагогического обследования 

детей по годовому плану 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 
программы / 

УО 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Создание условий для 

осуществления  

спортивной подготовки» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля занимающихся по 

программам спортивной 

подготовки, от общего количества 

лиц, зачисленных в МАУДО 

«ДЮСШ им. О.Рахматулиной» 

 

% 

план х х 10,2 10,2 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 

факт 10 10,7 11,4 х х х х х х х х х х х 



15 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Содействие развитию 
физкультурно-спортивных 

мероприятий среди 

школьников 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район»» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 
Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Удельный вес обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, принявших участие в 

спортивных соревнованиях 

районного, регионального, 

межрегионального и федерального 

уровней 

 

% 

план х х 26,0 25,5 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 
ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт 4,6 17,6 29,5 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Создание условий и 

предоставление услуг по 
дополнительному 

образованию в 

организациях 

дополнительного 

образования» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 
Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 

получающих услуги по программам 

дополнительного образования в 
организациях дополнительного 

образования Колпашевского 

района, в общей численности детей 

данной возрастной группы, % 

 

% 

план х х 34 35,3 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 
ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт 36,8 36,3 35,8 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Организация отдыха 

детей и молодежи» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля детей, охваченных 

организованными формами отдыха 
и оздоровления в каникулярное 

время на базе муниципальных 

образовательных организаций в 

общей численности учащихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, % 

% 

план х х 26,6 26,7 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт 0 22,4 29,3 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Организация 

предоставления 
дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях» 

2
0
2
3

 г
о
д
 Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля детей в дошкольных 

образовательных организациях, 

обучающихся по основным 
общеобразовательным программам 

дошкольного образования, в общей 

численности детей данного 

возраста,% 

% 

план х х х 44,6 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 
ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт х х х х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Обеспечение питанием 
отдельных категорий 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

2
0
2
3

 г
о
д
 Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Охват питанием отдельных 

категорий обучающихся за счет и в 
пределах средств, 

предусмотренных на оплату 

питания в бюджете МО 

«Колпашевский район»,% 

% 

план х х х 100 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 
ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт х х х х х х х х х х х х х х 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Организация 
предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 
программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

2
0
2
3

 г
о
д
 Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Доля детей, обучающихся по 

основным общеобразовательным 

программам, в общей численности 

детей Колпашевского района от 7 

до 18 лет,%. 

 

 

 

 

% 

план х х х 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

УО 
факт х х х х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 
финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

развития Колпашевского 
района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 

субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

х 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

х 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

не 

менее 
1 

х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администрац

ией Томской 

области/ УО 

факт 16 13 16 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

факт 
769  

583,6 

825 

788,2 

298 

911,7 
х х х х х х х х х х х 

Непрограммные денежные средства, направленные на достижение задачи 2.3. Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования Колпашевского района, повышения качества и доступности 

образования 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

резервных фондов 

Администрации Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 
Колпашевского района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, УО 

Количество образовательных 

организаций, получивших средства 

из резервного фонда 

финансирования непредвиденных 

расходов Администрации Томской 

области и резервного фонда 

Администрации Томской области 

по ликвидации последствий 
стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, целевого 

финансового резерва Томской 

области для предупреждения 

чрезвычайных ситуаций 

Ед. 

план х х х х х х х х х х х х х х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администрац

ией Томской 

области / УО 

факт 4 10 4 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из резервных фондов 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х х х х х х х х х х х х х 

факт 1 064,0 749,6 797,8 х х х х х х х х х х х 



17 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 2.4. Создание условий для развития жилищного строительства в Колпашевском районе, в том числе индивидуального 

1. Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

развития жилищного 

строительства 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а Заместитель 

Главы района 
по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, МКУ 

«Агентство» 

Ввод в эксплуатацию жилых домов 

за счёт всех источников 

финансирования 

Тыс. 

кв.м 

план х х 6,700 6,700 7,900 8,300 7,900 7,900 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 

Томскстат / 

МКУ 

«Агентство» 
факт 8,175 4,391 6,549 х х х х х х х х х х х 

1.1. Подключение 

объектов к инженерной 

инфраструктуре на 
территории нового 

микрорайона 

«Юбилейный» в                         

с. Чажемто Колпашевского 

района  

2
0
2
5

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 Заместитель 

Главы района 

по 
строительству 

и 

инфраструкту

ре, МКУ 

«Агентство» 

Количество объектов, 
подключенных к инженерной 

инфраструктуре на территории 

микрорайона «Юбилейный», 

нарастающим итогом 

Ед. 

план х х х х х х 10 20 35 х 50 55 66 х Уведомление 
об окончании 

строительства 

/ МКУ 

«Агентство» факт х х х х х х х х х х х х х х 

1.2.Проведение работ по 

межеванию и постановке 

на кадастровый учет 

земельных участков, 

расположенных на 

территории мкр 

«Радужный» и «Новый» в 

г. Колпашево 

2
0
3
0

 г
о
д
 

Заместитель 

Главы района 

по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, МКУ 

«Агентство» 

Количество земельных участков, 

предоставленных в аренду для 

индивидуального жилищного 

строительства на территории 

микрорайонов «Радужный» и 

«Новый» в г. Колпашево 

Ед. 

план х х х х х х х х х х х х 73 х 

Выписка из 

ЕГРН / МКУ 

«Агентство» 

факт х х х х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Организация 

комплексных кадастровых 

работ на территории 
Колпашевского района» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 

го
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

строительству 

и 

инфраструкту
ре, отдел МХ 

Количество кадастровых кварталов, 

в отношении которых проведены 

комплексные кадастровые работы 

Ед. 

план х х х 3 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы  / 
отдел МХ 

факт х 0 5 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.5. Обеспечение повышения безопасности жизнедеятельности населения Колпашевского района 

Реализация 
муниципальной 

программы «Обеспечение 

безопасности населения 

Колпашевского района» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ГО ЧС 

и БН 

Количество зарегистрированных 

преступлений на территории 
Колпашевского района 

Ед. 

план х х 700 612 611 696 610 609 608 690 607 605 604 684 

Отчёт о 
реализации 

муниципальн

ой программы 

/ отдел ГО ЧС 

и БН 

факт 703 614 605 х х х х х х х х х х х 

Количество погибших в ЧС 

природного и техногенного 
характера, пожарах, ДТП, на 

водных объектах, иных аварийных 

ситуациях на территории 

Колпашевского района 

Чело

век 

план х х 7 7 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 

факт 9 9 7 х х х х х х х х х х х 



18 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация мероприятия: 
Переселение граждан из 

жилых помещений, 

расположенных в опасной 

береговой оползневой зоне 

рек Обь, Кеть  

Колпашевского района 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ГО ЧС 

и БН 

Количество расселённых жилых 

помещений, расположенных в 

опасной береговой оползневой зоне 

рек Обь, Кеть Колпашевского 

района 

Ед. 

план х х 6 5 5 х 5 5 5 х 5 5 5 х 

Отчёт в 

Департамент 

защиты 

населения и 

территории 

Томской 

области, 

договора 

социальной 

выплаты 

гражданам, 

проживающим 

в жилых 

помещениях, 

в обрушающейся 

береговой зоне 

р.Обь, в районе  

г. Колпашево,  

р.Кеть в 

районе с. 

Тогур,  

Колпашевског

о городского 

поселения 

/ отдел ГО ЧС 

и БН 

факт 5 6 6 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 
стратегических целей 

развития Колпашевского 

района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

отдел ГО ЧС 

и БН 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 

субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 
Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администра-

цией Томской 

области / 
отдел ГО ЧС 

и БН  

факт 1 1 1 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 9 296,0 
более 

0 
более 

0 
х 

более 
0 

более 
0 

более 
0 

х 
более 

0 
более 

0 
более 

0 
х 

факт 8 112,3  7 723,5 9 296,0 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.6. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, эффективной молодёжной политики на территории Колпашевского района 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

молодёжной политики, 
физической культуры и 

массового спорта  

на территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» на 

2022-2027 годы В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Заместитель 
Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Доля населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

% 

план х х 48,0 49,1 51,3 51,3 52,2 53,5 55,0 55,0 56,1 56,5 56,9 56,9 

Отчёт о 
реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УКС и МП 

факт 40,3 44,0 45,57 х х х х х х х х х х х 

Доля молодёжи в возрасте от 14 до 

35 лет, участвующей в 

мероприятиях молодёжной 
политики 

% 

план х х 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 40,0 40,0 40,0 43,0 43,0 

факт 31,4 31,4 35,4 х х х х х х х х х х х 

Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 
Ед. 

план х х 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

факт 2 2 3 х х х х х х х х х х х 



19 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 
молодёжной политики, 

физической культуры и 

массового спорта  

на территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» на 

2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Численность граждан, вовлечённых 

центрами (сообществами, 
объединениями) поддержки 

добровольчества (волонтёрства) на 

базе образовательных организаций, 

некоммерческих организаций, 

государственных и муниципальных 

учреждений в добровольческую 

(волонтёрскую) деятельность 

Чело

век 

план х х 1 575 1 961 2 346 2 346 2 732 3 118 3 504 3 504 3 889 4 275 4 821 4 821 

Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УКС и МП факт х 1 267 1 582 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 
дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 
стратегических целей 

развития Колпашевского 

района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 

субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х 
не 

менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 

х 
не 

менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 

х 
не 

менее 

1 

не 
менее 

1 

не 
менее 

1 

х 

Отчёт по 

соглашениям 

с Администра 

цией Томской 

области / 

УКС и МП 

факт 4 4 4 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 
уровней в рамках государственных 

программ 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

факт 
13 134,

5 
9 150,3 

13 

065,5 
х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетных ассигнований 

резервного фонда 

финансирования 

непредвиденных расходов 
Администрации Томской 

области 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Объём привлечённых денежных 

средств 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х х х х х х х х х х х х х 

Отчёт об 

использовании 

бюджетных 

ассигнований 

резервного 

фонда 

финансирова 

ния 

непредвиден 

ных расходов 

Администраци

и Томской 

области/УКС и 

МП 

факт 203,3 390,6 340,4 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.7. Содействие стабилизации ситуации на рынке труда в Колпашевском район 

Комплекс мероприятий 

(план) по повышению 

занятости населения в 

Колпашевском районе на 

2022-2024гг. 

 В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л

ан
а
 

УФЭП 

Среднегодовая численность 

занятых в экономике 

Колпашевского района 

Тыс. 

чело

век 

план х х 18,9 14,9 14,9 19,2 14,8 14,8 14,8* 19,3 14,8* 14,8* 14,8* 19,4 Прогноз СЭР, 

*- данные 

определены 

расчётным 

методом / 

УФЭП 

факт 18,5 17,2 14,9 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.8. Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры и туризма, в том числе через популяризацию объектов культурного наследия, а также  развитие муниципального архива на территории Колпашевского района 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 
культуры в Колпашевском 

районе» на 2022-2027 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л

ан
а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 
вопросам, 

УКС и МП 

Индекс участия населения в 

культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых 
муниципальными учреждениями 

культуры Колпашевского района 

Ед. 

на 1 
жите

ля 

план х х 6,7 7,8 8,9 8,9 10,5 11,6 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 Отчёт о 

реализации 

муниципальн
ой программы 

/ УКС и МП факт 1,77 6,63 6,98 х х х х х х х х х х х 



20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация 

муниципальной 

программы «Развитие 

внутреннего и въездного 

туризма на территории 
Колпашевского района» на 

2022-2027 годы В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 
УКС и МП 

Количество действующих 

экскурсионных маршрутов в 

Колпашевском районе 

Ед. 
план х х 5 5 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 

Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 
/ УКС и МП 

факт 4 4 5 х х х х х х х х х х х 

Количество лиц, размещённых в 

коллективных средствах 

размещения, расположенных на 
территории Колпашевского района 

Ед. 

план х х 3 000 3 200 3 500 3 500 3 800 4 000 4 500 4 500 4 600 4 700 4 800 4 800 

факт 2 730 4 610 4 780 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 
целевой программы 

«Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

сельских поселений 

Колпашевского района и 

содействие 

муниципальным 
учреждениям культуры 

Колпашевского района в 

осуществлении части 

переданных полномочий 

по решению вопросов 

местного значения» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 
УКС и МП 

Удовлетворённость граждан 
качеством предоставления 

муниципальных услуг в сфере 

культуры в муниципальном 

образовании «Колпашевский 

район» 

% 

план х х 90 90 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 
программы / 

УКС и МП 

факт х 99 94,7 х х х х х х х х х х х 

Охват населения Колпашевского 

района библиотечным 

обслуживанием 

% 

план х х 36 36 х х х х х х х х х х 

факт х 34 38 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 
«Развитие архивного дела 

в Колпашевском районе» 2
0
2
2

-2
0

2
3
 

го
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

управлению 

делами, МКУ 

«Архив» 

Доля документов муниципальных 

архивов, находящихся в 

нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное 

(вечное) хранение 

% 

план х х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Отчёт о 

реализации 
основных 

направлений 

дейтельности 

в 

Департамент 

по 

культуре 
Томской 

области / 

МКУ 

«Архив» 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

архивного дела в 

Колпашевском районе 

2
0
2
4

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация «Плана 

мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в 

сфере культуры, 

направленные на 

повышение ее 

эффективности», 
утвержденного 

постановлением АКР от 

30.04.2013 № 414 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 
УКС и МП 

Среднесписочная численность 

работников без внешнего 

совместительства 

 

Чело

век 

план х х 201,1 201,1 х х х х х х х х х х Отчёт по 

соглашению, 

заключенному 

с 

Департаменто

м по культуре 

Томской 

области, 

статистическая 

отчётность 

«ЗП-культура» 

/ УКС и МП 

факт 197,1 201,1 199,7 х х х х х х х х х х х 

Среднемесячная заработная плата 

работников за год 

Рубл

ей 

план х х 
45 136,

5 

53 915,

2 х х х х х х х х х х 

факт 
41 743,

4 
42 725,

5  
45 136,

5 
х х х х х х х х х х х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Привлечение 
дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 
развития Колпашевского 

района В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 
субсидий в рамках 

государственных программ 

Ед. 

план х х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администра-

цией Томской 

области / 

УКС и МП 

факт 3 6 4 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 

программ 
 

 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

 0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

факт 
54 978,

8 

69 093,

1 
2 632,9 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 
дополнительных 

финансовых средств из 

резервного фонда 

Администрации Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

Колпашевского района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 

субсидий 

Ед. 

план х х х х х х х х х х х х х х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администра-

цией Томской 

области / 

УКС и МП 

факт 3 6 2 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из резервных фондов 

 Администрации Томской области 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х х х х х х х х х х х х х 

факт 421,0 602,0 399,2 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.9. Увеличение уровня благоустройства населённых пунктов Колпашевского района и развитие системы утилизации и переработки отходов 

Реализация 

муниципальной 

программы 
«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» на 

2018-2023 годы 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 
Главы по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Доля благоустроенных территорий 

от общего количества, 

запланированного к 
благоустройству с привлечением 

средств областного, федерального 

и местного бюджетов 

% 

план х х 100,0 100,0 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 
реализации 

муниципальн

ой программы 

/ отдел МХ 

факт 150,0 100,0 100,0 х х х х х х х х х х х 

Число детских и спортивных 

площадок, в том числе: 
Ед. 

план х х 72 73 х х х х х х х х х х 

факт 69 71 71 х х х х х х х х х х х 

созданные в рамках реализации 

муниципальной программы, 

ежегодно 

Ед. 
план х х 1 2 х х х х х х х х х х 

факт 2 1 0 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Охрана окружающей 
среды при обращении с 

отходами производства  

и потребления, повышение 

уровня благоустройства 

территорий 

Колпашевского района»  

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 
Главы по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Доля населения, охваченного 

системой обращения с отходами 
% 

план х х 98 98 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

отдел МХ факт 98 98 98 х х х х х х х х х х х 



22 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация 

муниципальной 

программы «Повышение 
уровня благоустройства в 

населённых пунктах 

Колпашевского района и 

качества окружающей 

среды в Колпашевском 

районе» на 2024-2029 годы 

2
0
2
4

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

Главы по 
строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Доля благоустроенных территорий 

от общего количества, 

запланированного к 
благоустройству с привлечением 

средств областного, федерального 

и местного бюджетов 

% 

план х х х х 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Отчёт о 
реализации 

муниципальн

ой программы 

/ отдел МХ 

факт х х х х х х х х х х х х х х 

Число детских и спортивных 

площадок, в том числе: 
Ед. 

план х х х х 73 73 74 75 77 77 79 81 83 83 

факт х х х х х х х х х х х х х х 
созданные в рамках реализации 

муниципальной программы, 

ежегодно 

Ед. 
план х х х х 0 х 1 1 2 х 2 2 2 х 

факт х х х х х х х х х х х х х х 
Доля выполненных работ по 

благоустройству населённых 

пунктов от заявленной потребности 

% 
план х х х х 100,0 х 100,0 100,0 100,0 х 100,0 100,0 100,0 х 

факт х х х х х х х х х х х х х х 

Доля населения, охваченного 

системой обращения с отходами 
% 

план х х х х 98 98 98 98 98 98 98 98 99 99 

факт х х х х х х х х х х х х х х 

Реализация проектов 

инициативного 
бюджетирования на 

территории 

Колпашевского района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 
строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Количество реализованных 

проектов 
Ед. 

план х х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 
Администра-

цией Томской 

области / 

отдел МХ 

факт 3 4 2 х х х х х х х х х х х 

Субсидия в рамках реализации 

проектов инициативного 

бюджетирования 

 

Тыс. 

руб-

лей 

план х х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

факт 
2 961, 

814 

2 233

,6 

2 000

,0 
х х х х х х х х х х х 

Привлечение 
дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетов других уровней 

в рамках государственных 

программ Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 
развития Колпашевского 

района, в т.ч. средств, 

поступающих напрямую 

получателям на счета, 

открытые в кредитных 

организациях или в 

Федеральном казначействе  

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ, 
Администрац

ии поселений 

Колпашевског

о района  

Количество заключенных 

соглашений с Администрацией 

Томской области о предоставлении 
субсидий в рамках 

государственных программ 

 

Ед. 

план х х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

не 

менее 

1 

х 

Отчёт по 

соглашениям 

с 

Администра-

цией Томской 

области / 

данные 
Колпашевско

го городского 

поселения / 

отдел МХ 

факт 1 1 1 х х х х х х х х х х х 

Объём привлечённых денежных 

средств из бюджетов других 

уровней в рамках государственных 
программ 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

факт 
29 097, 

3 

26 705, 

0 

115  

667,4 
х х х х х х х х х х х 

Количество комплексных проектов 

по благоустройству на территории 

Колпашевского района при 

оказании поддержки за счёт 

средств федерального, областного 

бюджетов и местных бюджетов, 
реализуемых в рамках программ 

формирования современной 

городской среды 

Ед. 

план х х х 3 3 х х х х х х х х х 

факт х х 4 х х х х х х х х х х х 



23 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Привлечение 

дополнительных 
финансовых средств из 

резервного фонда 

Администрации Томской 

области в целях 

достижения 

стратегических целей 

Колпашевского района 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

строительству 

и 

инфраструкту

ре, отдел МХ 

Объём привлечённых денежных 

средств из резервных фондов 

 Администрации Томской области 

Тыс. 

руб-

лей 

план 

 

х 

 

х 
более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

более 

0 

более 

0 

более 

0 
х 

Отчёт об 

использовани
и бюджетных 

ассигнований

резервного 

фонда 

Администрац

ии Томской 

области 

факт х 200,0 733,0 х х х х х х х х х х х 

Задача 2.10. Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации и полномочий субъектов Российской Федерации по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

Организация работы по 
своевременному и 

качественному семейному 

жизнеустройству детей - 

сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

Организация 

профилактической работы 
по 

предупреждению 

социального 

сиротства на территории 

Колпашевского района В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

отдел по 

опеке и 
попечительст

ву 

Доля детей, оставшихся без 

попечения родителей, в том числе 

переданных не родственникам (в 

приемные семьи, на усыновление 

(удочерение), под опеку 

(попечительство), находящихся в 

государственных (муниципальных) 
учреждениях всех типов, от общей 

численности детского населения 

Колпашевского района 

% 

план х х 2,2 2,2 2,1 2,1 2,1 2,1 1,9 1,9 1,9 1,9 1,8 1,8 

Статистическ

ий отчёт 103-

РИК / отдел 

по опеке и 

попечительст
ву 

факт 2,4 2,4 2,5 х х х х х х х х х х х 

Осуществление 

своевременной 
выплаты пособий на 

содержание на детей – 

сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

Оформление всех видов 

мер 
социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, 

оставшихся 

без попечения родителей В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

Главы по 

социальным 

вопросам, 

отдел по 

опеке и 

попечительст
ву 

Уровень обеспечения семей, 

имеющих право на получение мер 

социальной поддержки в сфере 

исполнения государственных 

полномочий по вопросам опеки и 

попечительства 

% 

план х х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Квартальные 

отчёты / 

отдел по 

опеке и 

попечительст

ву 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 



24 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 2.11. Создание эффективной системы мер поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Меры поддержки для 

отдельных категорий 

граждан и некоммерческих 
организаций на 

территории 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

Заместитель 

главы района 

по 
социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Удовлетворённость качеством 
предоставления мер поддержки для 

отдельных категорий граждан 

% 

план х х 
не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 
Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ УКС и МП 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация 

муниципальной 
программы  «Поддержка 

отдельных категорий 

граждан и некоммерческих 

организаций на 

территории 

Колпашевского района на 

2024-2029 годы 

2
0
2
4

-2
0

3
0
го

д
ы

 

Удовлетворённость качеством 

предоставления мер поддержки для 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 

% 

план х х 
не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация «Плана 

мероприятий («дорожная 

карта») по повышению 
значений показателей 

доступности для 

инвалидов объектов и 

услуг на территории 

Колпашевского района» 

 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместитель 

главы района 
по 

социальным 

вопросам, 

УКС и МП 

Удельный вес выполненных 

показателей 

 

% 

план х х 
не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

х 
не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 
х 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 

не 

менее 

85 
х 

Отчёт о 

реализации 

Плана 

мероприятий 

(«дорожной 

карты») по 
повышению 

значений 

показателей 

доступности 

для 

инвалидов 

объектов 

услуг/УКСиМ
П 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Привлечение 

дополнительных 

финансовых средств из 

бюджетных ассигнований 

резервного фонда 
финансирования 

непредвиденных расходов 

Администрации Томской 

области 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 

Заместитель 

главы района 

по 

социальным 
вопросам, 

УКС и МП 

Объём привлечённых денежных 

средств 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 
3 207

,5 
х х х 

более 

0 
х х х х х 

более 

0 
х 

Отчёт об 

использовани

и бюджетных 

ассигнований 

резервного 

фонда 

финансирова-

ния 
непредвиден-

ных расходов 

Администрац

ии Томской 

области/УКС

иМП 

факт 203,3 х 
3 207

,5 
х х х х х х х х х х х 



25 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель 3. Эффективное 

муниципальное 

управление 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

Заместители 

Главы 

Колпашевског

о района, 

структурные 

подразделени

я, органы 
Администрац

ии 

Колпашевског

о района, 

МКУ 

«Агентство», 

МКУ 
«Архив» 

Доля населения, удовлетворённого 
деятельностью органов местного 

самоуправления Колпашевского 

района 

% 

план х х 
не 

менее 

40 

не 
менее 

40 

не 
менее 

41 

не 
менее 

41 

не 
менее 

41 

не 
менее 

41 

не 
менее 

42 

не 
менее 

42 

не 
менее 

42 

не 
менее 

42 

не 
менее 

43 

не 
менее 

43 Оценка 

эффективност

и 
деятельности

ОМСУ / 

организацион

-ный отдел 

факт 47,27 32,35 34,85 х х х х х х х х х х х 

Задача 3.1. Совершенствование системы управления муниципальными финансами 

Соблюдение 

муниципальным 

образованием 

«Колпашевский район» 
требований бюджетного 

законодательства 

Российской Федерации, 

повышение качества 

управления бюджетным 

процессом в 

муниципальном 

образовании 
«Колпашевский район» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

УФЭП 

Рейтинг Колпашевского района 
среди муниципальных образований 

Томской области по итогам оценки 

качества управления бюджетным 

процессом  

Степень 

качества 

план х х 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Оценка 
Департамента 

финансов 

Томской 

области / 

УФЭП 

Реализация мер по 

оздоровлению 
муниципальных финансов 

муниципального 

образования 

«Колпашевский район» в 

соответствии с принятыми 

планами 

факт 1 1 2 х х х х х х х х х х х 

Реализация 
муниципальной 

программы 

«Муниципальные 

финансы» на 2024-2029 

годы 2
0
2
4

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 



26 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Разработка и реализация 

ведомственной целевой 

программы «Обеспечение 
сбалансированности 

доходов и расходов 

поселений Колпашевского 

района» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

д
ы

 
УФЭП 

Количество бюджетов поселений 

Колпашевского района, в которых 

сбалансированы расчетные доходы 
и расчетные расходы (по данным 

УФЭП) на начало финансового 

года 

 

Ед. 

план х х 6 6 х х х х х х х х х х 
Бюджетная 
отчётность / 

УФЭП 
факт 6 6 6 х х х х х х х х х х х 

Планирование временных 

кассовых разрывов, 

возникающих при 

исполнении бюджета 

муниципального 
образования 

«Колпашевский район»: 

 Анализ и расчёт 

временных кассовых 

разрывов 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а 

УФЭП 
Количество случаев временного 

кассового разрыва 
Ед. 

план х х 0 0 0 х 0 0 0 х 0 0 0 х 

Бюджетная 
отчётность / 

УФЭП 

факт 0 0 0 х х х х х х х х х х х 

Планирование и 

осуществление расходов 

бюджета МО 

«Колпашевский район» в 
рамках программ (без 

учёта областных средств) 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 

го
д

ы
 

УФЭП 

Доля расходов бюджета МО 

«Колпашевский район» в рамках 
ведомственных и муниципальных 

программ 

% 

план х х 78,0 71,9 х х х х х х х х х х 

Бюджетная 

отчётность / 
УФЭП 

факт 77,1 78,0 84,1 х х х х х х х х х х х 

2
0
2
4

-2
0

3
0
 

го
д

ы
 Доля расходов бюджета МО 

«Колпашевский район» в рамках 

муниципальных программ 

% 

план х х х х 67,7 х 65,5 65,5 65,5 х 65,5 65,5 65,5 х 

факт х х х х х х х х х х х х х х 

Управление кредиторской 

задолженностью 

муниципальных 

учреждений, органов 

местного самоуправления 

МО «Колпашевский 
район»: 

Ежемесячный мониторинг 

просроченной 

кредиторской 

задолженности. 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а УФЭП, 

Главные 

распорядител

и бюджетных 
средств МО 

«Колпашевск

ий район» 

Объём просроченной кредиторской 

задолженности 

Тыс. 

руб-
лей 

план х х 0 0 0 х 0 0 0 х 0 0 0 х 

Бюджетная 

отчётность / 
УФЭП 

факт 0 0 0 х х х х х х х х х х х 

Мониторинг выполнения 

требований бюджетного 

законодательства 

Российской Федерации в 

области  организации 

бюджетного процесса в 

МО «Колпашевский 
район» 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л

ан
а 

 

УФЭП 

Количество выявленных фактов 

нарушения бюджетного 

законодательства Российской 

Федерации 

Ед. 

план х х 0 0 0 х 0 0 0 х 0 0 0 х 
Результат 

оценки 

Департамента 

финансов 

Томской 

области / 
УФЭП 

факт 0 0 0 х х х х х х х х х х х 



27 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Исполнение бюджета МО 

«Колпашевский район» 

согласно утвержденному 
плану по расходам 

Ежеквартальный 

мониторинг исполнения 

бюджета МО 

«Колпашевский район» 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л

ан
а
 

УФЭП, 

Главные 

распорядител
и бюджетных 

средств МО 

«Колпашевск

ий район» 

Доля неиспользованных на конец 

отчетного финансового года 
бюджетных ассигнований (без 

учёта субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из  

бюджетов другого уровня) 

% 

план х х 4 4 4 х 4 4 4 х 4 4 4 х 

Бюджетная 
отчётность / 

УФЭП 

факт 1,5 1,3 3,1 х х х х х х х х х х х 

Предоставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности в рамках 
государственных 

программ «Эффективное 

управление 

региональными 

финансами, 

государственными 

закупками и 

совершенствование 
межбюджетных 

отношений в Томской 

области» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 

УФЭП 

Количество поселений, которым 

предоставлена дотация на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Ед. 

план х х 

не 

менее 

5 

не 

менее 

5 

х х х х х х х х х х 

Бюджетная 

отчётность / 

УФЭП 

факт 5 5 5 х х х х х х х х х х х 

Задача 3.2. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Обеспечение 

эффективного управления 
и распоряжения 

муниципальным 

имуществом»  

2
0
2
2

-2
0

2
3
 

го
д

ы
 

Первый 

Заместитель 

Главы района, 

МКУ 

«Агентство» 

Доля муниципального 

недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков), 

используемого для выполнения 

полномочий Колпашевского 

района, от недвижимого 

имущества, находящегося в 
собственности Колпашевского 

района 

% 

план х х 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 

Отчёт о 
реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

Отчёт по 

оценке 

эффективност

и 
использовани

я имущества / 

МКУ 

«Агентство» 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

эффективное управление и 
распоряжение 

муниципальным 

имуществом 2
0
2
4

-2
0

3
0
 г

о
д

ы
 

факт 83 83 83 х х х х х х х х х х х 

Задача 3.3. Повышение эффективности системы муниципального управления, в том числе посредством цифровых технологий 

Реализация плана 

мероприятий по развитию 

цифровизации 

муниципального 
управления 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 П
л
ан

а Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 
организацион-

ный отдел 

Достижение «цифровой зрелости» 

ключевых отраслей экономики и 

социальной сферы, в том числе 

образования, государственного 

управления, городского хозяйства и 
строительства, общественного 

транспорта 

% 

план х х 18 25 32 32 39 46 53 53 68 84 100 100 
Отчёт о 

реализации 

плана 

мероприятий 

/ 
организацион

-ный отдел 

факт 4 11 - х х х х х х х х х х х 



28 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация 
муниципальной 

программы 

«Совершенствование 

системы муниципального 

управления в 

Колпашевском районе» на 

2021-2026 годы 

В
 т

еч
ен

и
е 

ср
о
к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

П
л
ан

а 
Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 

организацион-

ный отдел 

Доля назначений на должности 

муниципальной службы из резерва 

муниципальных служащих 
Колпашевского района, а также в 

рамках внутренних перемещений в 

муниципальном образовании 

«Колпашевский район» 

% 

план х х 90 90 90 90 90 90 90 х 90 90 90 х 

Отчёт о 

реализации 

муниципальн

ой программы 

/ 

организацион

-ный отдел 

факт х 66,67 88 х х х х х х х х х х х 

Количество электронных 

информационных ресурсов, 

задействованных для 

предоставления информации о 

деятельности органов местного 
самоуправления Колпашевского 

района 

ед. 

план х х 2 

Не 

мене

е 3х 

Не 

мене

е 3х 

х 

Не 

мене

е 3х 

Не 

мене

е 3х 

Не 

мене

е 3х 

х 

Не 

мене

е 3х 

Не 

мене

е 3х 

Не 

мене

е 3х 

х 

факт х 2 3 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Присвоение звания 

«Почётный гражданин 

Колпашевского района» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 

организацион-

ный отдел 

Доля граждан, удостоенных звания 

«Почётный гражданин 

Колпашевского района» и 

получивших выплату от общего 

числа граждан, удостоенных звания 

«Почётный гражданин 

Колпашевского района 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 
Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

организацион

-ный отдел 

факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 
«Размещение в 

периодическом печатном 

издании муниципальных 

правовых актов и иной 

официальной информации 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 
образования 

«Колпашевский район» и 

органов Администрации 

Колпашевского района» 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д
 Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 

организацион
ный отдел 

Доля своевременно размещённых 

муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Колпашевский район» и органов 

Администрации Колпашевского 

района, направляемых для 
размещения  

в печатном издании 

% 

план х х 100 100 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

организацион
-ный отдел факт 100 100 100 х х х х х х х х х х х 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Участие муниципального 

образования 

«Колпашевский район» 

в организации 
межмуниципального 

сотрудничества» 

 

2
0
2
2

-2
0

2
3
 г

о
д

ы
 Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 
организацион-

ный отдел 

Количество организаций 

межмуниципального 

сотрудничества, в которых 

участвует муниципальное 

образование «Колпашевский 
район» 

Ед. 

план х х 1 1 х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 
организацион

-ный отдел 

факт 1 1 1 х х х х х х х х х х х 



29 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Реализация ведомственной 

целевой программы 

«Оказание содействия 
муниципальным 

образованием 

«Колпашевский район» 

поселениям 

Колпашевского района в 

подготовке и проведении 

выборов депутатов 

представительных органов 
поселений Колпашевского 

района» 

2
0
2
2

 г
о
д
 

Заместитель 

Главы района 

по 

управлению 

делами, 

организацион-

ный отдел 

Доля поселений, участвующих в 

выборах, от общего количества 

поселений Колпашевского района, 

в которых пройдут выборы 

депутатов представительных 

органов поселений 

% 

план х х х х х х х х х х х х х х 

Отчёт о 

реализации 

ведомственно

й целевой 

программы / 

организацион

-ный отдел 

факт х х 100 х х х х х х х х х х х 

по реализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года 
Используемые сокращения: 

- Томскстат – территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Томской области; 

- Прогноз СЭР – среднесрочный прогноз социально-экономического развития Колпашевского района; 

- Место – место в рейтинге среди городов и районов Томской области (первое место присваивается наибольшему значению показателя);  

- Оценка эффективности деятельности ОМСУ – показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Колпашевский район»; 

- отдел ПиАПК – отдел предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района; 

- отдел МХ – отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района; 

- отдел ГО ЧС и БН – отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, безопасности населения Администрации Колпашевского района;  

- отдел по опеке и попечительству – отдел по опеке и попечительству Администрации Колпашевского района; 

- организационный отдел – организационный отдел Администрации Колпашевского района; 

- УО – Управление образования Администрации Колпашевского района; 

- УКС и МП – Управление по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района; 

- УФЭП – Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района; 

- МКУ «Агентство» - муниципальное казённое учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом»;  

- МКУ «Архив» - муниципальное казённое учреждение «Архив»; 

 

По окончании срока действия муниципальных программ (планов мероприятий) муниципального образования «Колпашевский район», 

в План мероприятий будут включены муниципальные программы (планы мероприятий), разработанные на очередной период в соответствии 

с требованиями действующего законодательства и муниципальных нормативных правовых актов. 
 

Приложение изложено в новой редакции (пост АКР от 06.12.2022 №1430, пост АКР от 16.11.2023 №1051) 

 

 

 


